
Khanova škola
• VELMI KVALITNÍ NÁSTROJ PRO ONLINE VÝUKU

• OBSAHUJE PROCVIČOVÁNÍ I ONLINE VÝKLAD ZA POMOCÍ TEXTU 
NEBO VIDEÍ

• POSKYTUJE ZPĚTNOU VAZBU UČITELI I  RODIČI, MOTIVUJE 
STUDENTA

• JE ZDARMA VČETNĚ APLIKACE PRO MOBILY A TABLETY

• OBSAHUJE VÍCE PŘEDMĚTŮ, V TUTO CHVÍLI DOPORUČUJEME 
VYUŽÍT V PRVNÍ ŘADĚ PRO ONLINE VZDĚLÁVÁNÍ V MATEMATICE

• OBSAHUJE UČIVO OD 1. TŘÍDY AŽ PO STŘEDNÍ ŠKOLY

• VYTVOŘENA ODBORNÍKY

• WWW.KHANOVASKOLA.CZ NEBO ZADEJTE CS.KHANACADEMY.ORG

V Jičíně dne 23.3.2020 Jan Janeček a Mgr. Petr Hamáček, Město Jičín

https://khanovaskola.cz/
https://youtu.be/ACbJt6GGY7U
http://www.khanovaskola.cz/
https://cs.khanacademy.org/


Výklad probíhá za pomoci videa nebo textů

Za pomoci textu



Procvičování za pomoci interaktivních cvičení



Přístup z webového prohlížeče na dvou adresách
◦ https://khanovaskola.cz/

◦ Přístup ke studijním materiálům

◦ Není nutná registrace

◦ https://cs.khanacademy.org/
◦ Možnost registrovat se jako student/rodič/učitel

◦ Student se může propojit se třídou svého učitele

◦ Rodič má přehled o práci svého dítěte

Návod pro rodiče (v češtině) naleznete na této adrese:
◦ https://cs.khanacademy.org/resources/parents-mentors-1

◦ Doporučuji přečíst !!

Možnost používat také mobilní aplikaci
◦ Pro Android

◦ Pro iOS

Jak začít využívat Khanovu školu

https://khanovaskola.cz/
https://cs.khanacademy.org/
https://cs.khanacademy.org/resources/parents-mentors-1
https://play.google.com/store/apps/details?id=org.khanacademy.android
https://apps.apple.com/app/apple-store/id469863705


Jak začít využívat Khanovu školu

1. Výběr probírané látky 
- po kliknutí se zobrazí přehled

2. Odkaz na stránky s rozcestníkem
(student/učitel/rodič)

3. Stejné jako bod 1 – výběr probírané látky

Doporučeno jen pro úvodní seznámení

Pro plnohodnotné využití využít rozcestník
https://cs.khanacademy.org/

https://khanovaskola.cz/

1 2

3

https://cs.khanacademy.org/


Jak začít využívat Khanovu školu

Nejprve je nutno vybrat předmět

Poté probíranou látku

Rozcestník s výukovými materiály

Ukázka probírané látky



Jak začít využívat Khanovu školu

1. Zde máte možnost se 
- zaregistrovat
- přihlásit, máte-li již účet

2. Výběr registrace podle typu účtu
(student/učitel/rodič)

Doporučený postup registrace:
1. vytvořit účet pro jednoho či oba rodiče

2. vytvořit účet pro své děti

3. přihlásit se na své dítě a přiřadit ho do třídy 
jeho vyučujícího

Postup na následujících slajdech

https://cs.khanacademy.org/

2

1

Klikněte na tlačítko „Rodiče“



Jak začít využívat Khanovu školu

Možnosti registrace:

Pomocí svého Google nebo Facebook účtu
Výhoda – nemusíte si pamatovat další 

přihlašovací údaje 

Jako další krok musíte registraci povolit na 
zvolené sociální síti

Pomocí zvoleného emailu a hesla
Výhoda - není provázáno se sociální sítí

Nutno zadat: E-mail, jméno, příjmení, heslo

Registrace rodiče



Jak začít využívat Khanovu školu

Jako první krok pro rodiče je doporučeno 
přidat své dítě/děti

Pokud již dítě je přidáno, zobrazí se v 
seznamu uprostřed
Po kliknutí na jeho jméno uvidíte pokroky 

svého potomka 

Úvodní obrazovka rodiče po registraci a přihlášení

Pokračujeme kliknutím na tlačítko „Přidat dítě“



Jak začít využívat Khanovu školu

Nejprve nutno zadat datum narození dítěte

Po kliknutí na tlačítko „Další“ se dialog 
zvětší a nutno dále zadat:
Uživatelské jméno dítěte (hlídána unikátnost)

Heslo
 Musí mít minimálně 8 znaků

 Netriviální ! Možnost zneužití !!!
(ideální je kombinace velkých a malých písmen s číslicemi)

Třídu a ročník

Zaškrtnout povolení přidávání učitelů
 Jinak musí přidat rodič dítě učiteli pouze sám

Kliknout na tlačítko „Další“

Vytváření účtu dítěte



Jak začít využívat Khanovu školu

Tento dialog je stejný, jako když kliknete 
vpravo nahoře na odkaz „Přihlášení“

Zadejte uživatelské jméno svého dítěte

A jeho heslo

Poté klikněte na tlačítko „Přihlášení“

Přihlášení se jako student



Jak začít využívat Khanovu školu

Zde je nutno odsouhlasit Podmínky 
poskytování služeb

Zaškrtněte box 

A klikněte na tlačítko „Začít se studiem“

Dalším vhodným krokem bude přidání 
dítěte do třídy

Úvodní obrazovka po přihlášení studenta



Jak začít využívat Khanovu školu

Pro přidání dítěte do třídy klikněte na 
„Učitelé“

Od vyučujícího je nutno získat kód 
(například přes Bakaláře)
Ten zadáte do příslušného políčka

A kliknete na „Připojit se ke třídě“

Přidání studenta do třídy



Jak začít využívat Khanovu školu
Další návody a tipy a triky, jak s Khanovou školou pracovat, naleznete na adrese:

https://cs.khanacademy.org/resources/parents-mentors-1

https://cs.khanacademy.org/resources/parents-mentors-1


Naše doporučení pro rodiče
Je doporučeno, aby dítě zvládalo alespoň základní práci s počítačem (pohyb myší, klikání). S pomocí rodiče to 
zvládne úspěšně využít i prvňák. 

Je jednoduché se podívat na věc očima studenta, prostě si přiřaďte kurz a projděte si i Vy látku zadanou 
dětem. Nemusíte všechno, ale pak porozumíte dotazům dětí.

Nebojte se zeptat, jak nás, tak učitelů Vašich dětí, tak známých rodičů.

Základní kontakty pro dotazy mimo Vaši školu:

◦ Email:  vyuka@mujicin.cz

◦ Facebook: Online výuka Jičín

V Jičíně dne 23.3.2020 Jan Janeček a Mgr. Petr Hamáček; Město Jičín

mailto:vyuka@mujicin.cz

